

Unaudited Financial Result (Quarterly)

4th Quarter End of Fiscal Year 2078/079

Condensed Statement of Financial Position 4th Quarter End of Fiscal Year 2078/079		
Particulars	Fig in '000	
	This Quarter Ending (Ashad 32, 2079)	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and cash equivalent	518,568	107,236
Due from Nepal Rastra Bank	93,499	48,022
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Other trading assets	-	-
Loan and advances to B/FIs	20,126	17,976
Loans and advances to customers	1,571,604	811,952
Investment securities	314,120	174,176
Current tax assets	5,429	3,358
Investment in subsidiaries	-	-
Investment in associates	-	-
Investment property	49,633	27,521
Property and equipment	44,635	36,969
Goodwill and Intangible assets	2,554	2,932
Deferred tax assets	21,346	21,346
Other assets	14,303	17,307
Total Assets	2,655,817	1,268,796
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	501,622	242,845
Due to Nepal Rastra Bank	90,000	-
Derivative financial instruments	-	-
Deposits from customers	1,413,972	708,208
Borrowing	-	-
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred tax liabilities	-	-
Other liabilities	21,847	22,992
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	2,027,441	974,045
Equity		
Share capital	742,175	428,385
Share premium	20,037	9,660
Retained earnings	(291,543)	(290,386)
Reserves	157,707	147,091
Total equity attributable to equity holders	628,376	294,751
Non-controlling interest	-	-
Total equity	628,376	294,751
Total Liabilities and equity	2,655,817	1,268,796

Particulars	Ratios as per NRB Directive			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		28.71		25.30
Non-Performing Loan(NPL) to Total Loan		4.58		5.10
Total Loan Loss Provision to Total NPL		132.21		145.90
Cost of Funds		9.08		7.50
Credit to Deposit Ratio		82.86		73.50
Base Rate		13.84		13.80
Interest Spread Rate		5.62		3.80

Statement of Distributable Profit or Loss	
Particulars	Current Year
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	6,431
Appropriations:	
a.General reserve	(1,286)
b.Foreign exchange fluctuation fund	-
c.Capital redemption reserve	-
d.Corporate social responsibility fund	(64)
e.Employee' training fund	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	5,080
Regulatory adjustment:	
Regulatory adjustment as per NRB Directive	(5,645)
Distributable profit or (loss)	(565)

- This figures are subject to change as per the direction of the Regulator/External Auditor.
- The above financial have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) as issued by the Nepal Accounting Standard Board after carve out issued by ICAN.
- Previous year figures have been regrouped, rearranged and reclassified wherever necessary for fair presentation.
- Loans and advances are presented along with accrued interest and staff loans net of impairment charges.
- Detailed Interim Report has been published in Company's website (www.sfcl.com.np)

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०७८/७९ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

(१) वित्तीय विवरण :

(क) त्रैमासिक अवधिका वासलात, नाफा / नोक्सान सम्बन्धी विवरण :

आ.व. २०७८/७९ को चौथो त्रैमासिक अवधिको वित्तीय अवस्था सम्बन्धी विवरण यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।

(ख) कम्पनी प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी वार्षिक:	रु. ०.८७	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य:	रु. ३५७.८४
मूल्य आम्दानी अनुपात:	रु. २५६.३२	तरलता अनुपात:	४०.७० प्रतिशत
प्रति शेयर नेटवर्थ:	रु. ८४.६७		

(२) व्यवसायिक विश्लेषण:

(क) २०७८ साल असाद मसान्तको तुलनामा यस त्रैमासमा निक्षेपमा १०१.४२ प्रतिशतले बृद्धि भएको, कर्जामा ८१.७६ प्रतिशतले बृद्धि भएको र ५.४५ प्रतिशत रहेको निष्कृत कर्जा अनुपात ४.५८ प्रतिशत कायम भएको छ ।

(ख) नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिमको चुक्ता पुँजी पुन्याउन पुँजी योजना बमोजिम काम भैरहेको छ ।

(ग) विगतका अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्ने कुनै घटना अवस्था आदी नभएको ।

(३) कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

(क) संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको ।

(ख) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको ।

(ग) ऋण असुली सँग सम्बन्धित मुद्दाहरू अदालतमा विचाराधिन रहेको ।

(४) संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण

(क) यस संस्थाको शेयर मूल्य धितोपत्र बजारको नीति नियम अनुसार खुला बजारले निर्धारण गर्ने गरेको र सोही अनुसार नै कारोबार हुने गरेको छ ।

(ख) यस अवधिको शेयर कारोबार देहाय बमोजिम रहेको छ ।

शेयरको अधिकतम मूल्य :	रु. ३०५	शेयरको न्यूनतम मूल्य :	रु. १८८
अन्तिम मूल्य :	रु. २२३	कारोबार भएको कुल दिन :	६४
कारोबार संख्या :	७,५२३	शेयर संख्या :	६,२९,३६६

(५) समस्या तथा चुनौती

संस्था समस्याग्रस्त अवस्थाबाट २०७६/०४/१५ मा फुकुवा भई कारोबार संचार भएको ३ वर्ष व्यतित भएको छ । यस दौरान आइपेका समस्या तथा चुनौती समाधानका लागि सञ्चालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरि रणनीति बनाई निराकरणको उपाय अवलम्बन गर्ने गरेको छ ।

आन्तरिक समस्या र चुनौती :

- बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू बीच कायम तिब्र प्रतिस्पर्धा
- नीति नियममा हुने परिवर्तनले व्यवसायमा पर्ने अल्पकालिन तथा दिर्घकालिन प्रभाव
- शाखा सञ्चालनमा कामि तथा दक्ष जनशक्तिहरूको अभाव

बाह्य समस्या र चुनौती

विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोरोनाको महामारीका कारणले विश्व अर्थतन्त्र र मुलुकको समग्र अर्थतन्त्रमा समेत नकारात्मक असर परिरहेको छ । नेपाली कामदारहरू बैदेशिक रोजगारीमा कार्यरत रहेको मुलुकहरूमा समेत कोरोनाको महामारी फैलिएको कारणले मुलुकमा भित्रिने विप्रेषणमा कामि भई देशको अर्थतन्त्र एवं बैकिङ्ग क्षेत्रमा नकारात्मक असर परिरहेको छ । विगत केहि समय देखि बजारमा तरलताको अभाव चरम रुपमा बढ्न गई व्यवसाय विस्तारमा चुनौति सिर्जना भएको छ ।

विद्यमान चुनौती तथा आइपर्ने समस्या समाधानका उपायहरूबारे व्यवस्थापन तथा संचालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरि रणनीति बनाई सोको निराकरणको उपाय अवलम्बन गरि सोहि अनुसार गरिएको छ ।

(६) संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित र प्रभावकारी गर्न आन्तरिक लेखापरिक्षक मार्फत नियमित लेखापरिक्षण सम्पन्न भैरहेको तथा लेखापरिक्षकबाट दिइएका सुझाव तथा निर्देशनहरू व्यवस्थापन मार्फत कार्यान्वयन भई रहेको छ । संस्थामा अनुपालना विभाग गठन गरि नियमित रुपमा कार्यहरू भैरहेको छ । साथै गैर कार्यकारी संचालकको मातहतमा रहने गरी लेखा परिक्षण, जोखिम व्यवस्थापन, सम्पति शुद्धिकरण र कर्मचारी सेवा सुविधा जस्ता उपसमितिहरू गठन गरिएको छ । वित्तीय संस्थाको संचालन जोखिम कम गरी कारोवारलाई छिटो छरितो र वैज्ञानिक बनाउने उदेश्यले संचालक तथा व्यवस्थापक तहका विभिन्न समितिहरू गठन गरि कार्यान्वयन पक्षमा सुधार गरिएको छ । आन्तरिक सुशासन व्यवस्थापन गरि कर्मचारीको समग्र वृत्ति विकास र कार्यक्षमतालाई प्रभावकारी बनाउन उपसमिति गठन गरि आवश्यकता अनुसार कार्यहरू समिक्षा गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

(७) सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरू सु-सूचित गर्न तथा निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएका छैनन् ।

Condensed Statement of Profit or Loss 4th Quarter End of Fiscal Year 2078/079				
Particulars	Fig in '000			
	This year (Ashad 32, 2079)		Previous Year Corresponding (Ashad 31, 2078)	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest income	61,445	200,839	42,659	61,535
Interest expense	42,147	129,837	14,821	31,729
Net interest income	19,298	71,002	27,838	29,806
Fee and commission income	3,071	12,322	2,757	7,566
Fee and commission expense	-	-	-	-
Net fee and commission income	3,071	12,322	2,757	7,566
Net interest, fee and commission income	22,369	83,324	30,594	37,372
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	9,614	10,185	10,462	10,887
Total operating income	31,983	93,509	41,056	48,259
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	(35,022)	(23,430)	(54,187)	(85,350)
Net operating income	67,005	116,938	95,244	133,610
Operating expense				
Personnel expenses	12,714	47,351	10,795	33,365
Other operating expenses	8,373	34,385	7,114	23,619
Depreciation & Amortisation	1,538	5,493	1,880	4,193
Operating Profit	44,380	29,710	75,456	72,433
Non operating income	(6,880)	10,955	(8,735)	27
Non operating expense	33,897	34,234	68,444	68,781
Profit before income tax	3,603	6,431	(1,724)	3,678
Income tax expense				
Current Tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	(17,202)	(17,202)
Profit for the period	3,603	6,431	15,478	20,880
Condensed Statement of comprehensive income				
Profit for the year	3,603	6,431	15,478	20,880
Other comprehensive income	2,055	(18,537)	993	993
Fair value gain/(loss) on investment securities valued at FVOCI	(5,215)	(25,807)	993	993
Revaluation of Fixed Assets (land)	7,270	7,270		
Total comprehensive income for the period	5,658	(12,106)	16,471	21,873
Basic earnings per share	0.87	0.87	4.87	4.87
Annualized basic earnings per share	0.87	0.87	4.87	4.87
Annualized diluted earnings per share	0.87	0.87	4.87	4.87
Profit attributable to:				
Equity-Holders of the Bank	5,658	(12,106)	16,471	21,873
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
Total	5,658	(12,106)	16,471	21,873